

הרב מרדכי שרעבי

גזרו מסביב והצמידו לפלקט



הרב מרדכי שרעבי

כ' השוון





הרב מרדכי שרעבי

רבנו היה מלומד בניסים, ומכח קדושתו זכה לחולל ניסים ונפלאות ולפעול ישועות גדולות, מעשה ביהודי אחד ששהה בעיר תל אביב לסדר כמה מענייניו. וברצותו לחזור לביתו שבירושלים הצטרף לחבורה שנסעה במונית ירושלימה. הנסיעה עברה עליהם בשקט ובשלווה. אך לפתע התקלקלו הבלמים של המכונית והנהג לא יכל לעצרה בשום פנים ואופן. המקום בו ארעה התקלה היה ברירת הקסטל שהוא כידוע היה מקום מועד לפורענות בגלל המורד שבו. הנהג ניסה להתגבר על התקלה אך משלא הצליח, פנה לנוסעי המונית והודיע להם כי מצבם קריטי. ובכל רגע המכונית עלולה להתהפך הצידה והם שרויים בסכנת נפשות מיידית. כי מצד אחד ישנו גיא עמוק ומהצד השני סלע זקוף. למשמע הדברים אחז את יושבי המכונית חיל ורעדה והם החלו לחפש עצה כיצד למלט נפשם מהסכנה.

לפתע קם אחד מהנוסעים ואמר: רבותי, האם יש בכם אמונת חכמים? השיבו לו כן! אמר להם: אם כן, תאמינו בכל לבכם שהקב"ה יעשה לנו נס בזכותו של מורנו ורבנו הרב מרדכי שרעבי שליט"א. השיבו כולם ואמרו: הננו מאמינים בלב שלם. אז פתחו כולם פיהם ואמרו: "אלהא דרבי מרדכי שרעבי עגנו!" עוד לא כילו לומר את דבריהם ולפתע ראו כל יושבי המכונית את דמות דיוקנו של רבנו נצבת לידם ועוצר בידו את המכונית המדרדרת. המכונית נעצרה בחריקה עזה אך כל נוסעיה נחלצו ממנה בריאים ושלמים. הם הצטרפו לאוטובוס שעבר במקום ועלו ירושלימה. בהגיעם לעיבורה של עיר, מהרו לבוא אל רבנו ולבשרו על הנס שנעשה להם בזכותו של הצדיק היושב בירושלים ומצודתו פרושה על הדרך לירושלים עיר הקודש.



יחזקאל ציון שליט"א
achivyaeda.org
© כל הזכויות שמורות לית"א



הרב מרדכי שרעבי

הרב מרדכי יפת שרעבי, ראש ישיבת המקובלים נהר שלום ומגדולי המקובלים בדור הקודם. נולד בשנת תרע"ב בתעזי שבתמנן לרבי יהודה, בנו של רבי אברהם יפת תעזי, אב בית הדין בעיר ולאמו מרים. למד בתחילה אצל המארי (מלמד) כמו כל ילדי יהדות תימן, אולם כשרונותיו הפליאו את כולם, והוא עזב את המארי והחל ללמוד אצל סבו. למד גם אצל הרב חיים סנאני, שהיה אב בית הדין בסנאן הסמוכה. מאוחר יותר למד אצל אב בית הדין בשרעב, רבי סאלים סעיד. בהיותו כבן ארבע עשרה, נאלץ לעזוב את לימודיו ולשמש כמארי בעיר ג'בל הבשי. לאחר זמן, עבר לישיבה בעדן בראשות ראש מקובלי עדן הרב משומר. בהגיעו לפרקו, נשא לאשה את לאה. לאחר נישואיו, החליט יחד עם רעייתו שיקדיש את עצמו אך ורק לתורה בלי להתעסק בחשבונות בני אדם. התגורר בכפר אצ'ויחה, בו למד והחכים גם בתורת הקבלה. שמו נתפרסם בכל האזור, בין השאר בזכות סיפורי מופתים שסיפרו אודותיו. בשנת תרצ"א החליט לעלות לארץ ישראל. התגורר ברהובות, ונאלץ לעבוד למהייתו בעבודת כפיים קשה בפרדס, שלא הורגל בה עד כה. לאור זאת, החליט לעלות לירושלים. בירושלים קיבל תמיכה כלכלית מד"ר וולך, וכך יכל ללמוד ללא טרדות. בירושלים החליף את שמו מיפת לשרעבי, על שם העיר שרעב בה למד. למד בישיבת המקובלים בית אל, וראש הישיבה, הרב שלום הדאיה (אביו של הרב עובדיה הדאיה), קרבו מאד. התקרב גם לראש המקובלים בירושלים, הרב שאול דוויק הכהן. למד גם אצל המקובל רבי יעקב לופס. לאחר זמן קצר, החל ללמד גמרא בישיבת "שערי רחמים" וקבלה בישיבת "שערי ציון". לאחר מלחמת השחרור, עם נפילת הרובע היהודי בידי הירדנים, עברה ישיבת בית אל לשכונת מקור ברוך, והרב נתבקש להעביר שם שיעורים בקבלה. בשנת תשכ"ב, הקים את ישיבת המקובלים נהר שלום, על שם המקובל רבי שלום שרעבי-הרש"ש. בישיבה זו הקפידו להתפלל על פי כוונות הרש"ש. בתקופה זו נתפרסם שמו כמקובל, ורבים נהרו אליו. סיפורי מופתים רבים נקשרו בשמו בימים אלה.

בכ"א בשבט תשל"ה נפטרה הרבנית לאה, ומאז הורע מצבו הבריאותי. נפטר בכ' בחשוון תשמ"ד, ונקבר בהר המנוחות בירושלים.



יחזקאל ציון שליט"א
achivyaeda.org
© כל הזכויות שמורות לית"א

הרב מרדכי שרעבי

ספרים שנכתבו על הרב מרדכי שרעבי

- **מאמר מרדכי** - קטעים ממשכת חייו של המקובל הגודע הרב מרדכי שרעבי זיע"א, בספר מלוקטים קצות דרכיו בקודש, הליכותיו, תורתו, הנהגותיו כפי שסופרו מבעלי המעשים עצמם.
- **סט תפילה למשה - ר' מרדכי שרעבי** - סט שלשה חלקים של לקט מעשיות, תפילות, סגולות ורפואות מזקן המקובלים, רבי מרדכי שרעבי זצ"ל.



הרב מרדכי שרעבי

אמרותיו

- הורה לומר לפני כל לימוד תורה "לשם יחוד ...
" הריני לומד לאקמא שכינתא מעפרא ולעילוי שכינת עוזנו.
- לחזור בתשובה, להתוודות ולקבל מצוות עשה של ואהבת לרעך כמוך על מנת שלימוד התורה יהא רצוי ומקובל לפני אבינו שבשמים, ישרה קדושה עליונה על הלומד וכל אשר יבקש בתפילתו יענה.
- הזהיר שלא לדבר דברי חולין ושיחה בטילה בבית הכנסת

